[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 295/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita colocar redutor de velocidade em frente à UBS Frutal – Frutal.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita colocar redutor de velocidade em frente à UBS Frutal – Frutal.

JUSTIFICATIVA

Área de grande circulação de idosos, mães com crianças e pessoas enfraquecidas, muito frequentemente distraídos devido às suas preocupações com  seus estados de saúde, e alguns veículos circulam em velocidade incompatível com á área de atendimento médico, podendo atropelar pessoas no local.

Valinhos, 13 de fevereiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador